Chius, Rhodiis, Byzantiis & Cois deficientibus ab atheniensibus, bellum Sociale exortum est. Chio ab atheniensibus obsessæ, præter socios, etiam Mausolus Cariz dynastes auxilia misit. [Demosthen. in Orat. de pace, & de Rhodiorum libertate. Diod. ann. 3. Olymp. 105.]

Olympiadis CVI. anno 1. (ut in Eusebii Chronico, ex Fuxensi codice ab Arnaldo Pontaco emendato, recte legitur) Alexander, qui Asia debellata Magni cognomentum postea obtinuit, Pellæ in Macedonia natus est. Cum enim annos 32. & menses 8. ille vixerit, ut ex Aristobulo retulit Arrianus; & ad finem tendente anno 1. Olympiadis CXIV, Thargelione videlicet penultimo Attici anni mense vita decesserit, uti suo loco videbimus: eo quo dictum est anno, & quidem mense anni Attici tertio Boëdromione, in lucem eum prodisse confectarium est. Ut & illi (apud Alianum, lib. 2. Var. histor. cap. 25.) magnopere erraverint, qui eodem sexto Thargelionis die & in vitam eum introisse, & è vita egressum esse, tradiderunt; & Plutarchus quoque, qui in Vita Alexandri *ἡμετέριον μὲν ἔγενετο τὸν ἄριστον τῶν Μακεδόνων τῆς ἡμέρας τῆς ἑξῆς, ἐπιπέμντης μηνὸς ἑκατομβῶντος, quem Macedones Λοῦν ἀπὸ τῆς ἡμέρας τῆς ἑξῆς, die natum eum fuisse asserit. Et Loi quidem mensis die sexta natum fuisse, ut illi dicerent qui tum viventes primi litteris hoc mandarunt, rationi erat consentaneum: quum eo tempore Loum Macedonicis Metonico Boëdromioni reipsa responderet; quemadmodum ex ipsius Philippi patris Alexandri epistola ad Peloponnesios, in Dissertationis de anno Macedonum & Asianorum capitulo primo declaravimus. Quod posteriorum temporum scriptores ignorantes, & Calippicum Syro-macedonum Loum cum Attico Hecatombæone congruere cernentes; sexto Hecatombæonis die natum fuisse Alexandrum crediderunt.*

Atque ex hac origine Plutarchi ille error ortus fuisse videtur: quem & novo, in hac quam subjicit narratione, errato auxit. *Philippo, quum jam capisset Potidæam, tres eodem tempore advenerunt nuntii. Unus quidem à Parmenione magna clade affectos fuisse Illyrios, Alter, equo cecelo in certamine Olympico se vicisse. De Alexandri vero nativitate tertius. Atqui non anno hoc, sed ante biennium, Potidææ expugnationem contigisse, ex Demosthene in oratione contra Leptinem & Diodoro Siculo ad annum 3. Olympiadis 105, didicimus. Et ut in ipsam Olympiadem CVI. ea incidisset, & sexto Hecatombæonis die lucem Alexander aspexisset; mirum profecto esset, illud non multo prius patrem rescivisse, quam de Olympica victoria nuntius ad eum pervenisset. In plenilunio enim agonem Olympicum actum fuisse, & Lunæ (sive mensis) die decimo sexto judicium esse factum; vetus Pindari (in Od. 5. Olymp.) nos docuit Scholiastes. Simplicius ex Trogo rem retulit Justinus, lib. 12. cap. 16. eadem qua Alexander natus est die, nuntium patrem ejus duarum victoriarum accepisse: alterius, belli Illyrici; alterius, certaminis Olympici, in quod quadrigarum currus miserat. Ex quibus non plane inter se consentientibus narrationibus, licet Alexandri nativitatem in ætatem incidisse illius anni quo apud Eleos Olympias est acta, recte colligi posse non abnuam: Aristobuli tamen, cui tantopere notus ipse Alexander fuit, de mense ejus natalitio tanti apud me ponderis est testimonium; ut Philippum, prius quam nasceretur ipsi filius, de Olympica sua victoria certiore fuisse redditum, ne dubitandum quidem esse censeam.*